
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 232 DEL 01/02/2019 
PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

U.O. PATRIMONIO

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 
AFFIDAMENTO A TERZI DI AREE E STRUTTURE UBICATE IN LOC. 
LILLATRO E DESTINATE AD ATTIVITÀ BALNEARI, 
SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE E PARCHEGGI. 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DI L’ASTROLABIO SOCIETÀ 
COOPERATIVA DI ROSIGNANO MARITTIMO C.F. 00987410495 

Il Dirigente    

Visto il decreto dirigenziale n. 2814 del 21/12/2018 con il quale, tra l’altro, è stata 
approvata la proposta di aggiudicazione della concessione in oggetto e la consegna 
anticipata dell’area e delle strutture, a favore di: 
L’ASTROLABIO SOCIETÀ COOPERATIVA, con sede in Rosignano Marittimo (LI), via 
Lillatro snc, 57016 Rosignano Marittimo (LI) – fraz. Rosignano Solvay - C.F./P.IVA 
00987410495
sotto condizione risolutiva della conclusione, con esito positivo, del procedimento di 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, ivi compresi quelli di cui all’art. 
80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che il sub-procedimento di verifica dei requisiti dichiarati, ai fini dell’ammissione 
alla gara, dall’operatore economico destinatario della proposta di aggiudicazione è, ad 
oggi, concluso;

Dato atto che occorre procedere all’aggiudicazione definitiva e alla successiva 
comunicazione;

Ritenuto opportuno, nelle more della sottoscrizione dell’atto di concessione, procedere con 
la consegna delle aree e delle strutture, in modo da consentire al concessionario di 
eseguire tutti gli interventi di pulizia e manutenzione necessari ad una celere riapertura 
della struttura; 

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente 
provvedimento non si trova in alcuna situazione di conflitto d’interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune di 



Rosignano Marittimo, né hanno comunicato di essere in situazione di conflitto il 
responsabile del procedimento, né gli istruttori della pratica in questione;

DISPONE

Di aggiudicare definitivamente il contratto relativo alla concessione delle aree e strutture in 
oggetto, a favore di: L’ASTROLABIO SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Rosignano 
Marittimo (LI), via Lillatro snc, 57016 Rosignano Marittimo (LI) – fraz. Rosignano Solvay - 
C.F./P.IVA 00987410495.

Di procedere con la consegna delle aree e delle strutture al concessionario, nelle more 
della sottoscrizione dell’atto di concessione, in modo da consentire al concessionario di 
eseguire tutti gli interventi di pulizia e manutenzione necessari ad una celere riapertura 
della struttura.

Di dare atto che Responsabile del Procedimento è la d.ssa Simona Repole, responsabile 
dell’U.O. Patrimonio.

Di dare atto che la pubblicazione del presente decreto viene effettuata sul profilo di 
committente. Dalla data della pubblicazione, la cui attestazione costituisce allegato al 
presente decreto, decorrono tutti gli effetti giuridici collegati alla stessa.

Il Dirigente   
IMMORALI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.   


